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(ख   अनुबति‍ ेंं, कता‍सतख् राल‍103‍के‍पश्चरालत्‍वनम्नवयवखत‍कतों‍क ‍अतत:स्थरालवपत‍दक राल‍जरालए)राल‍,  थराल—‍ 

“104  दि‍आ रालतकतराला‍आ रालत‍के‍सं - 

(1) िस्तुएत‍व्यवि)त‍उप  )‍के‍वयए‍दकसी‍व्यवि‍द्वरालरराल‍आ रालत‍की‍)ई‍ह ; 

(2) ंहरालवनिेकक‍ राल‍उप‍ंहरालवनिेकक‍ राल‍सहराल क‍ंहरालवनिेकक, स्िरालस्् ‍सेिराल, नई‍दिल्यी, ररालज् ‍सरकरालर‍की‍

स्िरालस्् ‍सेिराल‍वनिेकक‍ राल‍वजयराल‍वचदकत्सराल‍अविकरालरी‍/‍वजयराल‍के‍वसविय‍सजान, द्वरालरराल‍ ह‍नीचे‍दिए‍)ए‍फॉंा‍

ेंं‍प्रंरालवणत‍ह , प्रत् ेक‍व्यवि‍के‍ंरालंय े ेंं, नीचे‍दिए‍)ए‍फॉ ां‍ ेंं‍ ह‍प्रंरालवणत‍ह  दक‍ ह‍ंरालय,‍जीिन‍रक्षक‍

औषवि क/ििरालएत‍(वििरण,‍ंराल्राल‍और‍तकनीकी‍विवकष्टतराल‍के‍सतबति‍ ेंं ‍हैं; तथराल 

(3 ‍उपआ िु‍सींराल‍कलु्क  राल‍सहराल क‍आ ुि‍सींराल‍कुल्क‍ज सी‍ाी‍वस्थवत‍ह , क ‍इस‍आक ‍की‍अतडरटेककत )‍

िेतराल‍ह ‍दक‍आ रालवतत‍िस्तओुं‍कराल‍प्र  )‍वनजी‍उदे्दश् ‍के‍वयए‍दक राल‍जरालए)राल‍और‍ दि‍उि‍आ रालवतत‍िस्तओुं‍

कराल‍प्र  )‍उप ुाि‍उदे्दश् ‍के‍वयए‍नहीं‍ह तराल‍ह ‍त ‍िह‍ंरालत)‍दकए‍जरालने‍पर‍उतनी‍ररालवक‍कराल‍ाु)तरालन‍करे)राल‍

वजतनराल‍दक‍ दि‍इस‍अविसूचनराल‍के‍अतत)ात‍छूट‍न‍िी‍)ई‍ह ती‍त ‍उि‍आ रालवतत‍ंरालय‍की‍ऐसी‍ंराल्राल‍पर‍

कुल्क‍य)तराल 

प्रप् 

प्रंरालणप्‍सतख् राल....………‍(िषा ‍…...……‍ 

             प्रंरालवणत‍दक राल‍जरालतराल‍ह ‍दक.....................‍........‍……… (र )ी‍कराल‍नरालं)‍द्वरालरराल‍आ रालत‍की‍जराल‍

रही‍……… (औषवि/ििराल‍कराल‍नरालं , जीिन‍रक्षक‍औषवि/ििराल‍ह , और‍ ......‍ ......‍ ......‍ (ंराल्राल ,‍उपचरालर‍

अिवि………..(ंहीनक  के वयए‍‍आिश् क‍ह  और‍इसकी आईजीएसटी‍के‍ाु)तरालन‍से‍छूट‍की‍वसफरालररक‍की‍

जरालती‍ह । 

ंहरालवनिेकक‍की‍वतवथ‍के‍सरालथ‍हस्तरालक्षर‍/ 

  उप‍ंहरालवनिेकक‍/ 

सहराल क‍ंहराल‍वनिेकक, स्िरालस्् ‍सेिराल, नई‍दिल्यी‍ राल‍स्िरालस्् ‍सेिराल‍वनिेकक‍ राल 

वजयराल‍वचदकत्सराल‍अविकरालरी‍/‍वसविय‍सजान‍" 

 

2.  ह‍अविसूचनराल‍15‍नितबर, 2017‍से‍प्रिृत्‍त‍ह )ी‍। 

         [फराल.‍सत.‍354/320/2017-टीआर ]ू 

रूवच‍वबष्ट, अिर‍सवचि 

रटप्‍पण‍:‍ंयू‍अविसूचनराल‍सत.‍50/2017-सींराल‍कुल्‍क‍,‍तरालरीख‍30‍जून, 2017, सराल.कराल.वन.‍785(अ , तरालरीख‍30‍जून, 2017 

द्वरालरराल‍ारालरत‍ के‍ ररालजप्, असरालिरालरण, ाराल)‍ II, खतड‍3, उप-खतड‍ (i ‍द्वरालरराल‍प्रकरालवकत‍की‍)ई‍थी‍और‍उसंें‍अतवतं‍

सतक िन‍ारालरत‍के‍ररालजप्, असरालिरालरण, ाराल)‍II, खतड‍3, उप-खतड‍(i ‍द्वरालरराल‍अविसूचनराल‍सत.‍84/2017-सींराल‍कुल्‍क, 

तरालरीख‍8‍निम्बर,‍ 2017‍सराल.कराल.वन.‍1376(अ ,‍तरालरीख‍8‍निम्बर, 2017‍द्वरालरराल‍दक राल‍) राल‍थराल‍।‍ 

 

 

NOTIFICATION  

New Delhi, the 14
th
 November, 2017 

No. 85/2017-Customs 

G.S.R. 1403(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 25 of the Customs 

Act,1962 (52 of 1962) and sub-section (12) of section 3 of Customs Tariff Act,1975 (51 of 1975), the Central 

Government, being satisfied that it is necessary in the public interest so to do, hereby makes the following 

amendments in the notification of the Government of India, in the Ministry of Finance (Department of 

Revenue), No. 50/2017 Customs, dated the 30th June, 2017, published in the Gazette of India, Extraordinary, 

Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R. 785(E), dated the 30th June, 2017, namely:- 

In the said notification,— 
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(a) in the Table,— 

 (i) after S. No. 557A and the entries relating thereto, the following shall be inserted, namely:—  

“557B Any Chapter All goods, vessels, ships [other 

than motor vehicles] imported 

under lease, by the importer for 

use after import  

- Nil 102”; 

(ii) after S. No. 607 and the entries relating thereto, the following shall be inserted, namely: 

 “607A 9804  Lifesaving drugs/medicines for personal 

use, supplied free of cost by overseas 

supplier 

Nil Nil 104”; 

(b) in the Annexure, after condition No. 103, the following conditions shall be inserted, namely: - 

“104 If the importer at the time of import-   

(a) the goods are imported by an individual for personal use;  

(b) it is certified in the Form below, by the Director General or Deputy Director 

General or Assistant Director General, Health Services, New Delhi, Director of 

Health Services of the State Government or the District Medical Officer/Civil 

Surgeon of the district, in each individual case, that the goods are lifesaving 

drugs or medicines (Regarding description, quantity and technical specificity); 

and 

  (c) furnishes an undertaking to the Deputy Commissioner of Customs or the 

Assistant Commissioner of Customs, as the case may be, to the effect that the 

imported goods shall be used for the personal purpose and he shall pay, on 

demand, in the event of his failure to use the imported goods for the said 

purpose, an amount equal to the difference between the duty leviable on such 

quantity of the imported goods but for the exemption under this notification;  

FORM 

Certificate No....………. of …...……. (year) 

      Certified that the …………………. (name of the drug/medicine) being 

imported by …….….....................(name of the patient) is a lifesaving 

drug/medicine and required in ……….…….……. (quantity) for treatment 

period ………(months) and exemption from the payment of IGST is 

recommended.  

Signature with date of Director General / 

 Deputy Director General /  

Assistant Director General, Health Services, New Delhi or Director of Health 

Services or  

District Medical Officer/Civil Surgeon”. 

[F. No. 354/320/2017-TRU] 

RUCHI BISHT, Under Secy. 

Note: The principal notification No.50/2017-Customs, dated the 30th June, 2017 was published in the Gazette 

of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) vide number G.S.R. 785(E), dated the  

30th June, 2017 and last amended vide notification No.84/2017-Customs, dated the 08
th
 November, 

2017, published vide number G.S.R. 1376(E), dated the 08
th
 November, 2017. 

 


